1

证券代码：600579          证券简称：克劳斯         公告编号：2023-020

克劳斯玛菲股份有限公司

关于间接控股股东股权结构变动的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

特别提示：

 本次间接控股股东股权结构变动不会导致公司控股股东、实际

控制人发生变化，公司控股股东仍为中国化工装备环球控股

（香港）有限公司（以下简称“装备环球”），实际控制人仍为

国务院国有资产监督管理委员会。

一、基本情况概述

克劳斯玛菲股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月

14 日收到控股股东装备环球《关于上市公司间接控股股东股权结构

变动的函》。装备环球控股股东中国化工装备工业集团（香港）有限

公司（以下简称“装备工业”）于同日签署了一份交易协议，据此拟

收购股东艾弗控股有限公司（Ivey Holdings Corporation Limited,

以下简称“艾弗控股”）持有的全部普通股股份（占装备工业有表决

权股份的32.88%）。前述交易完成后，艾弗控股不再是装备工业股东，

中化工装备（香港）有限公司（以下简称“装备香港”）将成为持有

装备工业 100%股权的股东。前述交易尚需按照香港法律规定完成股

份变更登记手续。

2

二、本次变动前后股权结构变动情况

1.本次变动前

国务院国有资产监督管理委员会

100%

中国中化控股有限责任公司

装备香港

中国化工装备有限公司

中国化工集团有限公司

装备工业

装备环球

100%

100%

100%

67.12%

84.16%

克劳斯玛菲股份有限公司

15.84%

14.41%

艾弗控股

32.88%

3

2.本次变动后

三、控股股东的股东股权结构变动对公司的影响

上述股权结构变动完成后，公司的控股股东及实际控制人未发生

变化，公司控股股东仍为装备环球，实际控制人仍为国务院国有资产

监督管理委员会。上述事项不会导致公司主要业务结构发生变化，也

不会对公司的经营活动产生影响。

四、备查文件

香港环球《关于上市公司间接股东股权结构变动的函》。

特此公告。

国务院国有资产监督管理委员会

100%

中国中化控股有限责任公司

装备香港

中国化工装备有限公司

中国化工集团有限公司

装备工业

装备环球

100%

100%

100%

100%

84.16%

克劳斯玛菲股份有限公司

15.84%

14.41%

4

克劳斯玛菲股份有限公司董事会

2023 年 4 月 15 日